СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

       «01» декабря 2020 года
                                                                             № 105
с. Могочино

"Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми

 и обязательными для предоставления

администрацией Могочинского

сельского поселения муниципальных услуг"

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010

N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Могочинского сельского поселения муниципальных услуг, согласно приложению.

         2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллете Администрации Могочинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования  /http://mogochino.ru/.

         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета,

Глава Могочинского  сельского поселения                                         А.В. Детлукова

,

Приложение 1 к

решению Совета

Могочинского сельского поселения

от "01" декабря 2020 N 105
Перечень муниципальных услуг муниципального образования Могочинского сельского поселение

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Могочинского сельского поселения

	2
	Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования  Могочинского  сельского поселения

	3
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории муниципального образования Могочинского сельского поселения

	6
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	7
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, продление срока действия разрешений на строительство, внесение изменений в разрешения на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)

	8
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования Могочинского сельского поселения

	10
	Включение в список граждан для предоставления жилых помещений специализированного жилого фонда

	11
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Могочинского сельского поселения

	12
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	13
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	14
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	15
	Выдача ордера  на производство земляных работ

	16
	Предоставление муниципальной гарантии

	17
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (в рамках муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)

	18
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества

	19
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера)

	20
	Принятие решения о включении в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд и в случае ЧС

	21
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	22
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	23
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	24
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности

	25
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права

	26
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	27
	Утверждение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов

	28
	Заключение договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения аукциона

	29
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с работодателями - физическими лицами, не являющимся индивидуальными предпринимателями

	30
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства